2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ
«21» сентября 2020 г.                                                                 № 119-ОД
г. Махачкала

Об утверждении
Перечня инструкций по охране труда

в Министерстве юстиции Республики Дагестан
На основании п. 5.4. Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 17 декабря 2002 г. № 80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований охраны труда», в целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 8 февраля 2000 г. № 14 «Об утверждении Рекомендаций  по организации работы службы охраны труда в организации», руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень и ввести в действие инструкции по охране труда в Министерстве юстиции Республики Дагестан.

2. Ответственному должностному лицу за организацию охраны труда в Министерстве юстиции Республики Дагестан обеспечить:

наличие инструкций на рабочих местах и проводить инструктаж по охране труда в строгом соответствии с требованиями инструкций;

контроль за качеством проведения инструктажей по вопросам охраны труда и своевременным пересмотром инструкций;
ознакомление с настоящим приказом заместителей министра, руководителей структурных подразделений министерства, руководителям структурных подразделений министерства довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих курируемых структурных подразделений.

3. Приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 27 мая 2013 года    № 46/1- ОД «Об утверждении инструкций по охране труда в Министерстве юстиции Республики Дагестан» отменить.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Караченцева С.В.
Министр                                                                                   К.С. Сефикурбанов